« Vidimus enim, penitusque perspexirnus aetatem hanc nostram levissima gravio-
rum studiorum despicientia nulli parem, libentissime ac veluti ambabus ulnis libros
compierti, qui profanas novitates edocent; atque a ventate auditum avertentem,
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sis
(1) Unum hic addimus , cui nemo sane refragabitur , Taurinensem

Magni Bullarii Romani editionem, SS. D. N. PII PP IX benedictione

erectam, subque Em. S. R. E. Cardinalis Fraincisci Gaude auspiciis positam

(qui ingenio et doctrina, Consilio et opera eidem intentius adest), an-

teactis omnibus quam longissime praestare. Namque iis omnibus ,
quibus

tam venustati, quam emendationi operis cautum est, duo insuper acce-

dunt , quae mirum in modum illud lautissime exornent, Continuatio vide-

licet, atque Appendix. Haec, quam dislincta a Bullario volumina capiunt,

ditissimam et lectissimam monumenlorum praefert segetem; quae ex ta-

bulariis Vaticanis exscripta , vel ex privatis bibliothecis commodata , vel

ad fabulas esse conversarci (II ad Timoth. iv, <i). Tetrum revera, miserarci, detestabile,

nihilominus praesens, exploratumque rerum ad religionem spectantium fastidium !

Ex quo non modo utilitatem fere nullam nobis opus tam amplum suscepturis licuit

sperare, verum et rei familiaris iactura non mediocriter fuit pertimescenda. Quid

igitur? Palam loquutos fuisse haud nos poenitebit. Plus apud nos bonorum vota

precesque, E. mi Gaude Cardinalis patrocinium, Summi Pontificis secunda omina

valuere, quam mittendae pecuniae timor! Quamobrem opus aggressi, quod bonum

faustumque sit, alterarci Bullarii volumen iam in lucem protulimus.

« Manum nunc tertio imposituris visum est ad universum Ven. Episcoporum ordi-

nem confugere, ut vigiles ipsi christiani gregis pastores nostrum non contemnendum

in sacra monimenta studium complectantur, adiuvent, foveant, et una simul Catho-

licae Ecclesiae bono consulant, eiusque hoslibus os impudentissimum obstruant. Nos

eaim animo dumtaxat vigemus; sed valeant, ita nos Deus fortunet, recta, vera,

prospera Consilia !

« Te itaque, excellentissime Domine, atque venerabilis Pater, oramus atque obte-

stamur, ut qua es in Deum pietate, qua in Christi oves diligentia, si quae in tuae

Dioecesis tabulariis et bibliothecis ad Capitula, Ecclesias, Monasteria pertinentibus

Bullae sunt nondum editae , eas affabre ex suis autographis exscribi , adque nos

mittere festines: quod pergratum nobis, iisque acceptum scimus, quibus cordi est